
1 

DIRECTUM-25360-1221874  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 17.08.2022 №  1559/11 -04 
 

Об утверждении Перечня общественных кладбищ 

городского округа Чехов    

 

 

В соответствии с Законом Московской области от 17.07.2007                

№ 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», 

Положением о погребении и похоронном деле на территории городского 

округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 18.04.2022 № 0725/11-04, в целях организации похоронного 

дела на территории городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень общественных кладбищ городского округа 

Чехов (прилагается). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



2 

DIRECTUM-25360-1221874  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 17.08.2022 №  1559/11 -04 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных кладбищ городского округа Чехов 

№ 

п/п 

 

Наименование кладбища 

Местонахождение кладбища 

 (адрес месторасположения кладбища) 

 

1 Городское Новое 

кладбище 

Московская область, г.о. Чехов (автодорога г.о. Чехов 

в сторону д. Пешково) 

2 Городское Старое 

кладбище  

Московская область, г.о. Чехов, ул. Пушкина, 7/1 

3 Кладбище п. Ровки Московская область, г.о. Чехов, ул. Дорожная, 18/1  

4 Кладбище Мусульманское  Московская область, г.о. Чехов, ул. Болотникова, 1А 

5 Кладбище  

ул. Солнышевская 

Московская область, г.о. Чехов, ул. Солнышевская, 

22А 

6 Кладбище д. Каргашиново Московская область, г.о. Чехов, д. Каргашиново  

7 Кладбище д. Кулаково Московская область, г.о. Чехов, д. Кулаково 

8 Кладбище  

с. Шарапово (верхнее) 

Московская область, г.о. Чехов, с. Шарапово 

 

9 Кладбище  

с. Шарапово (нижнее) 

Московская область, г.о. Чехов, с. Шарапово 

 

10 Кладбище д. Хлевино Московская область, г.о. Чехов, д. Хлевино 

11 Кладбище д. Ваулово Московская область, г.о. Чехов, д. Ваулово 

12 Кладбище д. Чепелево Московская область, г.о. Чехов, д. Чепелево 

13 Кладбище д. Якшино Московская область, г.о. Чехов, д. Якшино 

14 Кладбище д. Спас-Темня Московская область, г.о. Чехов, д. Спас-Темня 

15 Кладбище с. Стремилово Московская область, г.о. Чехов, с. Стремилово 

16 Кладбище д. Сенино  Московская область, г.о. Чехов, д. Сенино 

17 Кладбище д. Капустино Московская область, г.о. Чехов, д. Капутино 

18 Кладбище д. Ходаево Московская область, г.о. Чехов, д. Ходаево 

19 Кладбище с. Ивановское Московская область, г.о. Чехов, с. Ивановское 

20 Кладбище д. Кудаево Московская область, г.о. Чехов, д. Кудаево 

21 Кладбище д. Скурыгино Московская область, г.о. Чехов, д. Скурыгино 

22 Кладбище  

д. Кузьмино-Фильчаково 

Московская область, г.о. Чехов,  

д. Кузьмино-Фильчаково 

23 Кладбище д. Перхурово Московская область, г.о. Чехов, д. Перхурово 

24 Кладбище д. Мальцы  Московская область, г.о. Чехов, д. Мальцы 

25 Кладбище с. Новый Быт  Московская область, г.о. Чехов, с. Новый Быт 

26 Кладбище д. Чудиново Московская область, г.о. Чехов, д. Чудиново 

27 Кладбище с. Новоселки  Московская область, г.о. Чехов, с. Новоселки 

28 Кладбище д. Попово Московская область, г.о. Чехов, д. Попово 

29 Кладбище с. Старый Спас  Московская область, г.о. Чехов, с. Новый Быт 



3 

DIRECTUM-25360-1221874  

30 Кладбище с. Мелихово Московская область, г.о. Чехов, с. Мелихово 

31 Кладбище с. Талеж Московская область, г.о. Чехов, с. Талеж 

32 Кладбище с. Молоди Московская область, г.о. Чехов, с. Молоди 

33 Кладбище с. Троицкое Московская область, г.о. Чехов, с. Троицкое 

34 Кладбище п. Любучаны Московская область, г.о. Чехов, п. Любучаны 

35 Кладбище п. Мещерское  Московская область, г.о. Чехов, п. Мещерское 

36 Кладбище д. Прохорово  Московская область, г.о. Чехов, д. Прохорово 

37 Кладбище д. Антропово Московская область, г.о. Чехов, д. Антропово 

38 Кладбище  

Старое Корытинское 

Московская область, г.о. Чехов, д. Прохорово 

39 Кладбище д. Завалипьево  Московская область, г.о. Чехов, д. Завалипьево 

 

 


